24.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F69DD5F9D9B6CFCC23C09A6BC027730&SORTTYPE=2&BASENODE=23647&t… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2020 г. N 950

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ ОТ 14 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА N 29

Правительство области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства области от 14 января 2013 года N 29 "Об
утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения
комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике "Падун" в Чагодощенском
районе Вологодской области" следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова и цифры "статьями 3, 5, 8, 11 закона области от 2
октября 2008 года N 1848-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях Вологодской
области" заменить словами и цифрами "законом области от 7 мая 2014 года N 3361-ОЗ "Об
особо охраняемых природных территориях Вологодской области".

1.2. Раздел 7 Положения об особо охраняемой природной территории областного значения
комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике "Падун" Чагодощенского
муниципального района Вологодской области", утвержденного указанным постановлением,
дополнить пунктами 7.3, 7.4 следующего содержания:

"7.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно приказу Минэкономразвития России от 1 сентября
2014 года N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков", если они не противоречат требованиям пунктов 7.1 и 7.2 настоящего
раздела:

отдых (рекреация) (код 5.0);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

охота и рыбалка (код 5.3);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0).

7.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах особо охраняемой природной
территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном
заказнике "Падун" Чагодощенского муниципального района Вологодской области.".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=RLAW095&n=86614&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D10&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=RLAW095&n=86614&dst=100004&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100004%3Bindex%3D11&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=RLAW095&n=164440&dst=100060&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100060%3Bindex%3D11&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=RLAW095&n=86614&dst=100041&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100041%3Bindex%3D12&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D13&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=74&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D74%3Bindex%3D14&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100170&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100170%3Bindex%3D15&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100173&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100173%3Bindex%3D16&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100248&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100248%3Bindex%3D17&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100251&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100251%3Bindex%3D18&date=24.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D32D484092C6609604D11665D153ED57&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100260&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=183700&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100260%3Bindex%3D19&date=24.12.2020